UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Clypevs Theologiæ Thomisticæ

Continens Tractatus de attributis, de visione Beatifica, de scientia Dei, ac
de ejus voluntate, & Providentia

Gonet, Jean-Baptiste

Parisiis, 1669

Disp. II. De specie ad visionem beatificam concurrente,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77232](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77232)

DISPUTATIO II.

*De specie ad visionem beatificam.
concurrente.*

DEclarata visionis beatifica possibilite, consequens est ut de principiis ad illam concurrentibus disputemus, & in primis de specie ad illam concurrente, deinde de lumine gloria ad illam requisito, de quo dicimus disputatione sequenti.

ARTICVLVS I.

An detur, vel saltem sit possibilis in visione beatifica, aliqua species impressa creata?

S. I.

Prænotanda ex Philosophia.

NOtandum primò: Speciem intelligibilem, se habere ut vicariam objecti, trahendo ipsum intentionaliter ad potentiam, & non solum se tenere ex parte potentiae, tanquam determinationem, & complementum virtutis cognoscitiva, vel per modum luminis eam confortantis. Ita communiter docent Philosophi in libris de anima, contra Vazquem, & Alarcon. Ratio est evidens, quia ex objecto & potentia partitur notitia, ut est commune proloquium ex Augustino desumptum; unde ad partum intellectualem verbi, necesse est quod aliquid loco objecti sit in potentia, sicut semen est loco generantis, ut paritur foetus; objectum enim per se ipsum semper in ea esse non potest, ut constat: Ergo ad cognitionem requiritur species intelligibilis, tanquam vicaria ipsius objecti, seu ut præbens concursum objectivum, non vero per modum luminis confortantis potentiam.

Addo quod, cognitio fit trahendo res ad se, & conjungendo illas sibi; unde cum res materiales, per entitatem suam non possint intrare in potentiam, & illi uniri, indigent specie, ut illa mediante ei uniantur. Quamvis ergo species sit subjectiva in potentia, quatenus eam actuat & informat, illa tamen se tenet ex parte objecti, tanquam gerens ejus vices, & ut objectum, illa mediante, possit informare, & actuare potentiam, eamque ad partum intellectualem verbi fecundare. Quod ut fiat evidenter.

Notandum secundò ex D. Thoma in 4. dist. 49. quest. 2. art. 1. ad 15. & quodlibet. 7. quest. 1. art. 1. quod triplex potest esse similitudo in potentia cognoscitiva, respectu objecti. Prima se tenet ex parte potentiae, & nihil est aliud quam virtus, seu proportio & efficacia potentiae ad elicendam cognitionem circa tale vel tale objectum. Unde idem S. Doctor hic art. 2. dicit quod lumen gloria confortans intellectum ad vindendum Deum, est aliqua similitudo ex parte virtutae potentiae. Secunda est ex parte ipsum objecti, impressa tamen potentiae; & non est aliud quam representatio, seu species, quia objectum reddit intelligibile, & unitum potentiae, ut ex ipso & potentia paratur notitia. Tertia similitudo est ex parte medij, qua non est aliud quam res aliqua prius cognita, in qua, vel ex qua deveniuntur ad aliam: sicut in speculo, vel imagine prius cognita, attingitur res representata. Et licet

A verbum, seu species expressa, etiam habeat rationem imaginis, tamen non habet rationem medij prius cogniti, seu medi objectivi, sed formalis: eo quod informeret intellectum ex parte termini cogniti, & informando representet. Unde computatur à D. Thoma cum secundo medio, tanquam medium cognoscendi quo, ut ipse loquitur quæst. 4. de verit. art. 2. ad 3.

Notandum tertio, vel potius supponendum ex libris de anima, quod species lapidis v.g. quam intellectus constitutus in actu ad intelligendum lapidem, continet in se formam & naturam lapidis, eandem realiter cum illa qua in lapide inventur; non quidem sub modo naturali (hoc enim est impossibile, ut constat) sed intelligibili, & representativo.

Hæc suppositio, quæ est fundamentum plurimæ quæ infra dicemus, probatur primo ex D. Thoma 2. de anima lect. 24. & 7. Metaph. lect. 6. ubi dicit speciem rei intellectus, esse quidditatem ejus, & 4. contra Gent. cap. 14. ait quod verbum nostrum intellectus, ex ipsa re intellecta habet ut intelligibiliter eandem numero naturam continet: Ergo species residens in intellectu, est ejusdem nature cum re intellecta, non in esse naturali, sed intelligibili, & intentionali.

Probatur secundo ratione: Omnis representatione fundatur vel in continentia eminentiali objecti representati, ut contingit in essentia divina, quæ representant creaturas, quia illas eminenter continet: vel in dependentia ab objecto representato, ob quam effectus suam causam representat: vel in convenientia formalis. Sed species representat suum objectum, & non ratione continentia eminentialis; species enim quæ est accidens, non continet eminenter substantiam; nec ratione solius dependentia, alias habitus existentes in intellectu, essent species objectorum: Ergo ratione convenientia in forma representata: Sed non ratione convenientia analogica, alias representaret solùm gradum analogicè communem; nec ratione convenientia genericæ, alias solùm representaret genus: Ergo ratione convenientia specifica, & consequenter species representans hominem, in esse intelligibili est ejusdem speciei cum homine, vel potius ipsa hominis species, seu quiditas.

Confirmatur: Species quidditativa hominis, est in esse intelligibili ipse homo representatus: Ergo species representans hunc hominem, est hic homo numero in esse intelligibili, & consequenter hic numero homo, est in esse intelligibili idem realiter cum specie representatione illius.

Confirmatur amplius: Imagō artificialis hominis, cum illo convenit in figura, & imagō naturalis, in substantia; ut patet in filio, qui est imagō naturalis patris: Ergo etiam imagō intentionalis hominis, qualis est species, debet cum illo in essentia convenire, cum sit illius imagō quoad essentiam.